
 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/1          

 

 

Про внесення змін до рішення обласної  

ради від 16.12.2016 № 10-2/VIІ „Про  

програму підтримки діяльності органів  

виконавчої влади на 2016-2020 роки“  

 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про внесення змін до рішення обласної ради від 

16.12.2016 № 10-2/VIІ“, внесений обласною державною адміністрацією (лист 

від 18.11.2020 № 20955/01/01-57). 

 

За результатами розгляду та обговорення проєкт рішення обласної ради 

„Про внесення змін до рішення обласної ради від 16.12.2016 № 10-2/VIІ“ не 

набрав необхідної кількості голосів на підтримку. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/2          

 

 

Про  звіт  про  виконання  

обласного бюджету Черкаської  

області за 9 місяців 2020 року  

 

 

        Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула звіт  про  виконання обласного бюджету Черкаської області за 9 

місяців 2020 року, внесений обласною державною адміністрацією (лист від 

05.11.2020 № 20270/01/01-57). 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

       звіт  про  виконання обласного бюджету Черкаської області за 9 місяців 

2020 року взяти до відома. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIIІ скликання 

 

23.12.2020 м.Черкаси № 2/3 

 

 

Про погодження розпоряджень обласної 

державної адміністрації  

 

Відповідно до статті 47 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пункту 8 статті 14 Регламенту Черкаської обласної ради VIIІ 

скликання, затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 №3-7/VIIІ, 

статті 23 Бюджетного кодексу України, Порядку передачі бюджетних 

призначень, перерозподілу видатків бюджету і надання кредитів з бюджету, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2011 № 18, 

пунктів 3 та 12 рішення обласної ради від 20.12.2019 № 34-47/VII «Про 

обласний бюджет Черкаської області на 2020 рік», постійна комісія з питань 

соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів Черкаської обласної 

ради VIIІ скликання, заслухавши та обговоривши інформацію директора 

Департаменту фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М.,  

в.о. начальника Управління охорони здоров’я обласної державної 

адміністрації  Найдана О.В., в.о. директора Департаменту будівництва 

обласної державної адміністрації Шевченко Ю. С., т.в.о. начальника 

Управління освіти і науки обласної державної адміністрації Сімушіної О. І. – 

вирішила: 

1. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 17.12.2020 №787 «Про перерозподіл субвенції з державного бюджету» та 

зменшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41033900 

„Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам“  

в сумі 3 669 000 грн. 

По головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації, зменшити видатки споживання загального 

фонду обласного бюджету, за КПКВК 06 1 9310 „Субвенція з місцевого 

бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів 

освітньої субвенції“ в сумі 3 669 000 грн, які передбачені на виплату 

заробітної плати педагогічним працівникам інклюзивно-ресурсних центрів. 



2. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

23.12.2020 №802 «Про розподіл субвенції з державного бюджету» та 

збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41033900 

„Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам“ на суму 

14 891 100 грн. 

По головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному 

виконавцю бюджетних програм – Управлінню освіти і науки Черкаської 

обласної державної адміністрації, збільшити видатки розвитку (бюджет 

розвитку) спеціального фонду обласного бюджету, за КПКВК 06 1 1162 

„Інші програми та заходи у сфері освіти“ в сумі 14 891 100 грн, на придбання 

шкільних автобусів, у тому числі обладнаних місцями для дітей з 

особливими освітніми потребами. 

Рекомендувати Черкаській обласній державній адміністрації у 2021 

році здійснювати розподіл коштів на закупівлю шкільних автобусів з 

дотриманням вимог розпорядження Кабінету Міністрів України від 

16.12.2020 №1570-р. 

3. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 16.12.2020 № 783 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» 

та збільшити доходи загального фонду обласного бюджету по коду 41034700 

„Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення 

здійснення деяких заходів, спрямованих на запобігання виникненню та 

поширенню, локалізацію та ліквідацію спалахів, епідемій та пандемій гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, 

за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною 

хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її 

наслідками“ на суму 797 900 грн. Спрямувати бюджетні призначення 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної 

державної адміністрації, на видатки споживання загального фонду по 

КПКВК 07 1 2152 „Інші програми та заходи у сфері охорони здоров’я“ на 

суму 797 900 грн. 

4. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 23.12.2020 № 804 «Про перерозподіл коштів субвенції з державного 

бюджету» та здійснити перерозподіл коштів субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на забезпечення подачею кисню ліжкового фонду 

закладів охорони здоров’я, які надають стаціонарну медичну допомогу 

пацієнтам 

з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, за рахунок коштів, виділених з фонду боротьби з гострою 

респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом 

SARS-CoV-2, та її наслідками, шляхом зменшення видатків розвитку 

спеціального фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 07 1 2010 

„Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню“, передбачених 



для комунального некомерційного підприємства „Смілянська 

багатопрофільна лікарня ім. Софії Бобринської“ Смілянської районної ради 

Черкаської області, на суму 

3 215 000 грн та відповідного збільшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 07 1 2152 „Інші програми та заходи 

у сфері охорони здоров’я“. 

5. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

23.12.2020 №805 «Про перерозподіл видатків бюджету та внесення змін до 

Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, 

реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів виробничої, 

комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2020 році» та здійснити перерозподіл видатків обласного бюджету в межах 

загального обсягу бюджетних призначень, передбачених головному 

розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю бюджетних 

програм – Управлінню охорони здоров’я Черкаської обласної державної 

адміністрації, шляхом зменшення видатків споживання загального фонду по 

КПКВК 07 1 2040 „Санаторно-курортна допомога населенню“ в сумі  

3 105 000 грн та видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) по 

КПКВК 07 1 7322 „Будівництво медичних установ та закладів“ в сумі  

129 687 грн, в тому числі на виконання обласної програми „Трансплантація 

аутологічних гемопоетичних стовбурових клітин кісткового мозку та 

периферичної крові“ на 2019-2023 роки в сумі 63 794 грн, та збільшення 

видатків розвитку спеціального фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 

07 1 2010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню“ в 

сумі 40 000 грн, по КПКВК 07 1 2020 „Спеціалізована стаціонарна медична 

допомога населенню“ в сумі 3 194 687 грн. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2020 році шляхом зменшення видатків розвитку спеціального 

фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 07 1 7322 „Будівництво медичних 

установ та закладів“ по об’єкту „Реконструкція приміщень для обладнання та 

перебування хворих блоку трансплантації органів в КНП „Черкаський 

обласний онкологічний диспансер Черкаської обласної ради“ за адресою: м. 

Черкаси,  

вул. Менделєєва, 7“ на суму 65 893 грн, та по об’єкту „Реконструкція 

боксових палат з клімат-контролем в обласному лікувально-діагностичному 

гематологічному центрі КНП „Черкаський обласний онкологічний диспансер 

Черкаської обласної ради“ за адресою м. Черкаси, вул. Менделєєва, буд. 7“ на 

суму 63 794 грн. 

6. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

23.12.2020 №803 «Про розподіл коштів субвенції з державного бюджету» та 

здійснити розподіл коштів субвенції з державного бюджету місцевим 



бюджетам для забезпечення опорних закладів охорони здоров’я у 

госпітальних округах медичним обладнанням, а саме системами 

рентгенівськими діагностичними стаціонарними загального призначення 

(цифровими) та апаратами ультразвукової діагностики за рахунок коштів, 

виділених з фонду боротьби з гострою респіраторною хворобою COVID-19, 

спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та її наслідками, спрямувавши 

бюджетні призначення головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетних програм – Управлінню охорони 

здоров’я Черкаської обласної державної адміністрації, на видатки розвитку 

спеціального фонду (бюджет розвитку) по КПКВК 0712152 „Інші програми 

та заходи у сфері охорони здоров’я“ на суму 29 750 000 грн. 

7. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

21.12.2020 № 793 «Про розподіл міжбюджетних трансфертів» та збільшити 

доходи загального фонду обласного бюджету по кодах: 

41036100 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  

на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

для сімей осіб, визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України 

„Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“ для осіб  

з інвалідністю I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, 

каліцтва або захворювання, одержаних під час безпосередньої участі  

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів  

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої 

статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов“ на суму 55 511 грн; 

41036400 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  

на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

для сімей учасників бойових дій на території інших держав, визначених  

у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I - II групи  

з числа учасників бойових дій на території інших держав, інвалідність яких 

настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, 

пов’язаних  

з перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 

7 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов“ на суму 1 356 716 

грн; 

41030500 „Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам  

на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення 

для внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет  



та територіальну цілісність України і брали безпосередню участь  

в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи 

безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення,  

у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі  

і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо 

в районах  

та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю 

внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 

7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 20 частини першої 

статті 6 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов“ на суму 1 886 325 

грн. 

Збільшити видатки загального фонду обласного бюджету  

по головному розпоряднику коштів та відповідальному виконавцю 

бюджетних програм – Департаменту соціального захисту населення 

Черкаської обласної державної адміністрації, за бюджетними програмами: 

КПКВК 0819241 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю 

I - II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або 

захворювання, одержаних під час безпосередньої участі в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх 

здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону 

України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції 

з державного бюджету“ на суму 55 511 грн; 

КПКВК 0819243 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей учасників 

бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 

1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I - II групи з числа учасників 

бойових дій  

на території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, 

контузії, каліцтва або захворювання, пов'язаних з перебуванням у цих 

державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n103
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/3551-12#n73


„Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету“ на суму 1 356 716 грн; 

КПКВК 0819242 „Субвенція з місцевого бюджету на виплату грошової 

компенсації за належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо 

переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України і брали безпосередню участь в антитерористичній 

операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в районах 

антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів  

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування 

збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах та у період 

здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок 

війни III групи відповідно до пунктів 11 - 14 частини другої статті 7 або 

учасниками бойових дій відповідно до пунктів 19 - 20 частини першої статті 

6 Закону України 

„Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які 

потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету“ на суму 1 886 325 грн. 

Здійснити розподіл зазначених субвенцій згідно з додатками 1-3. 

8. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 21.12.2020 № 795 «Про перерозподіл коштів субвенції з державного 

бюджету» та здійснити перерозподіл коштів субвенції з місцевого бюджету 

на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету, передбачених головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю бюджетної програми – Департаменту 

соціального захисту населення Черкаської обласної державної адміністрації, 

по видатках розвитку загального фонду за КПКВК 08 1 9270 „Субвенція з 

місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету“ згідно  

з додатком 4. 

9. Погодити розпорядження обласної державної адміністрації  

від 23.11.2020 №735 “Про розподіл міжбюджетних трансфертів та внесення 

змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із 

будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 



виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами у 2020 

році“ та збільшити доходи спеціального фонду (бюджету розвитку) 

обласного бюджету по коду 41053700 „Субвенція з місцевого бюджету на 

співфінансування інвестиційних проектів“ на суму 200 000,00 грн і 

спрямувати їх головному розпоряднику бюджетних коштів та 

відповідальному виконавцю програми – Департаменту будівництва 

Черкаської обласної державної адміністрації, по КПКВК 15 1 7367 

„Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації заходів, спрямованих 

на розвиток системи охорони здоров’я у сільській місцевості“, спеціальний 

фонд (бюджет розвитку), видатки розвитку. 

Внести зміни до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення 

заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту 

об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за 

об’єктами у 2020 році в частині бюджетних призначень, передбачених 

головному розпоряднику бюджетних коштів та відповідальному виконавцю 

програми –Департаменту будівництва Черкаської обласної державної 

адміністрації, 

по КПКВК 15 1 7367 „Виконання інвестиційних проектів в рамках реалізації 

заходів, спрямованих на розвиток системи охорони здоров’я у сільській 

місцевості“, шляхом збільшення видатків на суму 200 000,00 грн по об’єкту 

„Почапинська амбулаторія загальної практики – сімейної медицини 

комунального некомерційного підприємства „Лисянський районний центр 

первинної медико-санітарної допомоги“ Лисянської районної ради  

по вул. Шкільна, 49, с. Почапинці Лисянського району – капітальний 

ремонт“. 

 

10. Не погодити розпорядження обласної державної адміністрації від 

10.12.2020 № 768 «Про перерозподіл видатків обласного бюджету та 

внесення змін до Розподілу коштів бюджету розвитку на здійснення заходів 

із будівництва, реконструкції і реставрації, капітального ремонту об’єктів 

виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об’єктами  

у 2020 році».  

 

 

Голова постійної комісії І. ВІШТАК 

 

 



Додаток 1 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної 

ради  

VIIІ скликання 

від 23.12.2020 № 2/3 

 

РОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей осіб, 

визначених абзацами 5 - 8 пункту 1 статті 10 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, 

для осіб з інвалідністю I–II групи, яка настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, одержаних під час 

безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, здійсненні заходів із забезпечення 

національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській 

областях, забезпеченні їх здійснення, визначених пунктами 11 - 14 частини другої статті 7 Закону України „Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної 

субвенції з державного бюджету 

 

Код бюджету Найменування  

адміністративно-територіальної  

одиниці 

Кількість сімей, яким 

необхідно виплатити 

компенсацію 

Сума, грн 

1 2 3 4 

23307200000 Районний бюджет Канівського району 1 55 511,00 

Всього 1 55 511,00 

 



Додаток 2 

до висновку постійної комісії з  питань 

соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної 

ради  

VIIІ скликання 

від 23.12.2020  № 2/3 

 

РОЗПОДІЛ  

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для сімей 

учасників бойових дій на території інших держав, визначених у абзаці першому пункту 1 статті 10 Закону України „Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“, для осіб з інвалідністю I–II групи з числа учасників бойових дій на 

території інших держав, інвалідність яких настала внаслідок поранення, контузії, каліцтва або захворювання, пов’язаних з 

перебуванням у цих державах, визначених пунктом 7 частини другої статті 7 Закону України „Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту“, та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету 

 

Код бюджету Найменування  

адміністративно-

територіальної  

одиниці 

Кількість сімей, яким необхідно 

виплатити компенсацію 

Сума, грн 

1 2 3 4 

23201100000 Бюджет міста Черкас 1 1 356 716,00 

Всього 1 1 356 716,00 

 



Додаток 3 

до висновку постійної комісії з питань 

соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної 

ради  

VIIІ скликання 

від 23.12.2020  № 2/3 

 

РОЗПОДІЛ 

субвенції з місцевого бюджету на виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення для 

внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України  

і брали безпосередню участь в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи безпосередньо в 

районах антитерористичної операції у період її проведення, у здійсненні заходів  

із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації  

у Донецькій та Луганській областях, забезпеченні їх здійснення, перебуваючи безпосередньо в районах  

та у період здійснення зазначених заходів, та визнані особами з інвалідністю внаслідок війни III групи відповідно до пунктів 

11 - 14 частини другої статті 7 або учасниками бойових дій відповідно до пунктів  

19 - 20 частини першої статті 6 Закону України „Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту“,  

та які потребують поліпшення житлових умов за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету 

Код бюджету Найменування  

адміністративно-територіальної  

одиниці 

Кількість сімей, яким 

необхідно виплатити 

компенсацію 

Сума, грн 

1 2 3 4 

23201100000 Бюджет міста Черкас 1 1 483 730,00 

23206100000 Бюджет міста Умані 1 402 595,00 

Всього 2 1 886 325,00 

 



Додаток 4 

до висновку постійної комісії 

з питань соціально-

економічного розвитку,  

бюджету та фінансів 

Черкаської обласної ради  

VIIІ скликання 

від 23.12.2020  № 2/3 

 

 

ПЕРЕРОЗПОДІЛ 

коштів за КПКВК 0819270 „Субвенція з місцевого бюджету на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування, осіб з їх числа за рахунок відповідної субвенції  

з державного бюджету“ 

 

Код 

бюджету 

Найменування бюджету – одержувача 

міжбюджетного трансферту 

Всього, грн 

видатки розвитку 

1 2 3 

23314200000 Районний бюджет Тальнівського району -395 684 

23511000000 Бюджет Мліївської сільської ОТГ 395 684 

23505000000 Бюджет Стеблівської селищної ОТГ 395 684 

23552000000 Бюджет Чигиринської міської ОТГ -395 684 

Всього 0 

 

 

  



 

ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/4          

 

 

Про  внесення змін до рішення  

обласної ради від 20.12.2019                  

№ 34-47/VII „Про обласний бюджет  

Черкаської області на 2020 рік“  

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про внесення змін до рішення обласної ради від 

20.12.2019 № 34-47/VII“, внесений обласною державною адміністрацією (лист 

від 21.12.2020   № 23234/01/01-57). 

 Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

        1. Пропонувати не враховувати перерозподіл здійснений по Департаменту 

будівництва обласної державної адміністрації відповідно до розпорядження 

обласної державної адміністрації від 10.12.2020 № 768 „Про перерозподіл 

видатків обласного бюджету та внесення змін до Розподілу коштів бюджету 

розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації, 

капітального ремонту об’єктів виробничої, комунікаційної та соціальної 

інфраструктури за об’єктами у 2020 році“. 

       2. Підтримати  проєкт рішення „Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 20.12.2019  № 34-47/VII“ та рекомендувати до розгляду на 

позачерговій сесії обласної ради з врахуванням пропозиції постійної комісії.  

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/5          

 

 

Про  обласний бюджет  

Черкаської області на 2021 рік“  

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про обласний бюджет Черкаської області на 

2021 рік“, внесений обласною державною адміністрацією (лист від 21.12.2020 

№ 23235/01/01-57). 

 Заслухавши та обговоривши інформацію директора Департаменту 

фінансів обласної державної адміністрації Кравченко Н.М. постійна комісія 

вирішила: 

 

        підтримати  проєкт рішення „Про обласний бюджет Черкаської області 

на 2021 рік“ та рекомендувати до розгляду на позачерговій сесії обласної ради.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/6         

 

 

Про  умови оплати праці голови 

 Черкаської обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення  „Про умови оплати праці голови Черкаської 

обласної ради“. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію голови обласної ради 

Підгорного А.В.  постійна комісія вирішила: 

 

  підтримати  проєкт рішення „Про умови оплати праці голови Черкаської 

обласної ради“ та рекомендувати до розгляду на позачерговій сесії обласної 

ради.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/7          

 

 

Про  умови оплати праці першого  

заступника голови Черкаської обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про умови оплати праці першого заступника 

голови Черкаської обласної ради“. 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови обласної ради 

Підгорного А.В.  постійна комісія вирішила: 

 

   підтримати  проєкт рішення „Про умови оплати праці першого 

заступника голови Черкаської обласної ради“ та рекомендувати до розгляду на 

позачерговій сесії обласної ради.  

 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/8        

 

 

Про  умови оплати праці заступника  

голови Черкаської обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення „Про умови оплати праці заступника голови 

Черкаської обласної ради“. 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови обласної ради 

Підгорного А.В.  постійна комісія вирішила: 

 

за результатами розгляду та обговорення проєкт рішення обласної ради 

„Про умови оплати праці заступника голови Черкаської обласної ради“ не 

набрав необхідної кількості голосів на підтримку. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/9          

 

 

Про  умови оплати праці заступника  

голови Черкаської обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про умови оплати праці заступника голови 

Черкаської обласної ради“. 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови обласної ради 

Підгорного А.В.  постійна комісія вирішила: 

 

за результатами розгляду та обговорення проєкт рішення обласної ради 

„Про умови оплати праці заступника голови Черкаської обласної ради“ не 

набрав необхідної кількості голосів на підтримку. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/10          

 

 

Про  умови оплати праці заступника  

голови Черкаської обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про умови оплати праці заступника голови 

Черкаської обласної ради“. 

Заслухавши та обговоривши інформацію голови обласної ради 

Підгорного А.В.  постійна комісія вирішила: 

 

за результатами розгляду та обговорення проєкт рішення обласної ради 

„Про умови оплати праці заступника голови Черкаської обласної ради“ не 

набрав необхідної кількості голосів на підтримку. 

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії  з питань  соціально-економічного розвитку,  

бюджету та фінансів Черкаської обласної ради VIII скликання 

 

 

23.12.2020 м.Черкаси          № 2/11          

 

 

Про  порядок виплати середньої заробітної  

плати звільненому з виборної посади першому  

заступникові голови обласної ради 

 

 

         Відповідно до статті 47 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, п.8 ст.14 Регламенту Черкаської обласної ради VIII скликання, 

затвердженого рішенням обласної ради від 21.12.2020 № 3-7/VIII,  постійна 

комісія  з питань соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів 

розглянула проєкт рішення   „Про порядок виплати середньої заробітної 

плати звільненому з виборної посади першому заступникові голови обласної 

ради“. 

 Заслухавши та обговоривши інформацію начальника фінансово-

господарського відділу, головного бухгалтера виконавчого апарату обласної 

ради Радченко Л.Г.  постійна комісія вирішила: 

 

    підтримати  проєкт рішення „Про порядок виплати середньої заробітної 

плати звільненому з виборної посади першому заступникові голови обласної 

ради“ та рекомендувати до розгляду на позачерговій сесії обласної ради.  

 

 

 

Голова постійної комісії                                                           І. ВІШТАК                             

 

 

 

 

 

 

 

 


